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 1403؛ سال تحول بزرگ 
در تاکسیرانی 

سازمان تاکســیرانی شــهر تهران برای سال‌1403 
برنامه‌های متنوع و گســترده‌ای را مدنظر دارد که با 
اجرای آنها شاهد تحولی بزرگ در تاکسیرانی شهر تهران خواهیم بود. درهمین 
زمینه تاکسیرانی تهران برای سال جدید 2 اولویت پررنگ دارد که کنترل و نظارت 
هوشمند تاکسی‌ها و همچنین موضوع تاکسی‌های آنلاین یا همان برخط را شامل 
می‌شود. در بحث نظارت هوشــمند طبق قراردادی که با شرکت کنترل ترافیک 
منعقد شده اســت، از دوربین‌های مکانیزه شهری برای نظارت و کنترل عملکرد 
تاکسی‌ها استفاده خواهد شد. در موضوع تاکسیرانی برخط و آنلاین هم این اتفاق 
از طریق ایجاد یک پلتفرم که روی گوشی‌های همراه نصب می‌شود، رخ می‌دهد. 
در کنار دیگر برنامه‌های مهم و بزرگ تاکسیرانی شهر تهران، ان‌شاءالله امسال شاهد 

انجام و اجرا شدن این دو موضوع مهم و مؤثر در این حوزه خواهیم بود.
یکی دیگر از برنامه‌ها و تحول‌های بزرگ تاکســیرانی در سال 1403به موضوع 
برقی‌سازی‌ تاکسی‌ها برمی‌گردد. شهرداری تهران با توجه به قرارداد منعقد شده 
با طرف چینی برای امسال 25هزار تاکسی ســدان، 10هزار تاکسی ون و 2 هزار 
و 500 تاکسی ویژه برقی برای شــهر تهران درنظر گرفته است که در اسفند‌ماه 
تعدادی از این خودروهای برقی به‌عنوان نمونه‌های اولیه وارد و رونمایی شــد و 
مراحل مربوط به اخذ پلاک آنها در حال انجام و طی شدن است. موضوع دیگری 
که باعث ایجاد تحول عظیم در حمل‌ونقل شــهر تهران و به‌طور ویژه و مشخص 
تاکسیرانی خواهد شد این است که تقریبا به همین تعداد خودرو برقی نیز از سوی 
دولت و وزارت صمت برای شــهر تهران و تاکسیرانی درنظر گرفته شده است. در 
مجموع تعداد تاکســی‌های برقی که شــهرداری و دولت وارد کرده و برای شهر 
تهران درنظر گرفته‌اند حدودا با تعداد تاکســی‌های فعال شهر تهران در شرایط 

فعلی برابری می‌کند.
 در بحث تاکســی‌های برقی قطعا اولویت با محدوده‌ها و مسیر‌هایی خواهد بود 
که مواردی چون ترافیک و آلودگی هوا در آنها پررنگ‌تر و بیشــتر اســت. برای 
این منظور اولویت با ایستگاه‌ها و پایانه‌ها و مسیر‌های پرتردد و شلوغ و پرمسافر 
مانند فرودگاه‌ها یا بازار‌های بزرگ و اصلی شــهر اســت که درمورد جزئیات آن 
تصمیم‌گیری می‌شود. در بحث نرخ کرایه تاکسی‌های برقی هم شورای اسلامی 
شــهر تهران تصمیم‌گیری می‌کند و مصوب خواهد کرد. آنچه مســلم اســت 
تاکسی‌های برقی شرایطی متفاوت نسبت به دیگر تاکسی‌های شهر تهران خواهد 
داشت. بدون تردید کیفیت تردد و سفر‌های درون‌شهری با تاکسی‌های برقی به 

لحاظ کمی و کیفی برای شهروندان و مسافران تهرانی متفاوت است.
برنامه‌های سازمان تاکسیرانی در سال 1403به اتفاق‌های خوبی برای تهران ختم 
می‌شود که ازجمله در بحث کاهش آلودگی هوای شهر می‌توان ابراز امیدواری کرد 
و آثار و نتایج آن برای شهروندان کاملا ملموس خواهد بود، اما سازمان تاکسیرانی 
شــهر تهران علاوه بر اینها برنامه‌های ویژه رفاهی هم برای رفاه تاکســیران‌های 
زحمتکش تهرانی درنظر گرفته اســت که تا پاسی از شــب در خیابان‌های شهر 

مشغول خدمت‌رسانی به شهروندان هستند.
از آنجا که اغلب تاکسیرانان میانسال هستند، موضوع بیمه تکمیلی این عزیزان 
به‌صورت جدی مورد توجه قرار گرفت. از آنجا که کار کردن با اینترنت برای برخی 
از تاکسیرانان که 70سال یا بیشــتر سن دارند راحت و آســان نیست، در ادامه 
تاکســیران‌هایی که موفق به ثبت‌نام در طرح بیمه تکمیلی نشده‌اند؛ شناسایی 
می‌شــوند تا تحت پوشــش قرار گیرند. انعقاد قرارداد با مراکز تعمیرگاهی برای 
ارائه خدمات ویژه به تاکسی‌ها، بحث تامین قطعات یدکی و همچنین سفرهای 
زیارتی و سیاحتی و... برای خانواده بزرگ تاکسیرانی از دیگر برنامه‌های ما در سال 

1403است که اطلاع‌رسانی می‌شود.

 مراجعه 64هزار خودرو 
به مراکز معاینه فنی در تعطیلات نوروز

سرپرست ســتاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران از ایجاد دست‌کم 2مرکز 
جدید معاینــه فنی در تهران تــا پایان امســال خبر داد. به‌گزارش همشــهری، 
محمدمهدی میرزایی قمی، سرپرست ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران 
روز گذشته در گفت‌وگو با همشهری ضمن بیان این مطلب از معاینه فنی 64هزار 
دستگاه خودرو در مراکز معاینه فنی تهران تا 14فروردین‌ماه خبر داد و گفت که این 

تعداد مراجعه نسبت به‌مدت مشابه سال قبل 6درصد رشد داشته است.

فعالیت مراکز آبشناسان و بیهقی بعد از افطار
میرزایی قمی درخصوص تمهیدات درنظرگرفته شده برای ایام نوروز امسال در مراکز 
معاینه فنی تهران، گفت: امسال با توجه به تقارن‌ماه مبارک رمضان با سال نو، ساعت 
کار 2مرکز منتخب آبشناسان و بیهقی تا ساعت 22 افزایش یافت تا مردم بتوانند 
بعد از مراسم افطار نیز از خدمات مراکز معاینه فنی استفاده کنند. او درباره فعالیت 
ســایر مراکز در این ایام نیز توضیح داد: مراکز ثابت معاینه فنی از ساعت 7صبح تا 
17عصر فعالیت داشتند اما ساعت کار مراکز سیار با یک ساعت افزایش همراه بوده 
و این مراکز از ساعت 7صبح تا 18خدمات رســانی داشته‌اند. میرزایی قمی افزود: 
ساعت کار مراکز معاینه فنی تهران با توجه به حجم تقاضا، قابلیت تغییر دارد و اگر در 
مقاطعی با افزایش تعداد مراجعه‌کنندگان مواجه شویم قطعا ساعت کار را افزایش 
می‌دهیم. همچنین این قابلیت وجود دارد که به‌منظور مدیریت تقاضا در مقاطعی 
که با افزایش شــدید مراجعه مواجهیم، مراکز به‌صورت 24ساعته خدمات‌رسانی 
کنند. سرپرست ســتاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران همچنین به تعبیه 
»میز خدمت« در مراکز معاینه فنی تهران اشاره کرد و افزود:  به‌منظور ارائه خدمات 
بیشتر و بهتر به مراجعان و مسافران نوروزی، میزهای خدمت در مراکز معاینه فنی 
ایجاد شد که مسافران نوروزی بتوانند با مراجعه به آنها درخصوص سفرهای نوروزی، 
ایمنی خودرو و ملزومات مورد نیاز ســؤالات خود را مطرح و مشاوره‌های لازم را از 

کارشناسان مرکز دریافت کنند.

ساخت مرکز معاینه فنی در مناطق 5 و 22
سرپرست ســتاد معاینه فنی خودروهای تهران همچنین از امضای قرارداد خرید 
خطوط جدید سبک و سنگین معاینه فنی خبر داد و اضافه کرد: برای افزایش تعداد 
مراکز معاینه فنی پایتخت در حال رایزنی با شهرداران مناطق هستیم تا زمین‌های 
مساعد برای این منظور شناسایی شود. به‌گفته میرزایي قمی، برای احداث دست‌کم 
2مرکز جدید معاینه فنی هدفگذاری شــده که تاکنون شهرداری‌های مناطق 5 و 
22 در این زمینه اعلام آمادگی کرده‌اند، امــا این آمادگی وجود دارد که درصورت 
وجود ظرفیت در دیگر مناطق، بیش از 2مرکز به تعــداد مراکز معاینه فنی تهران 

افزوده شود.

حضوری به مراکز معاینه فنی مراجعه کنید 
سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران درخصوص افزایش مراجعه و مشکلات 
دریافت نوبت به‌صورت اینترنتی گفت: تا سال گذشته تعدادی از مراکز معاینه فنی 
صرفا اینترنتی نوبت می‌دادند و تعدادی دیگر فقط مختص مراجعان حضوری بود اما 
درحال حاضر امکان مراجعه حضوری بدون اخذ نوبت به مراکز اینترنتی نیز فراهم 
اســت و این مراکز به‌صورت ترکیبی فعالیت می‌کنند به این صورت که تعدادی از 
خطوط مرکز به مراجعان حضوری تخصیص یافته و تعدادی دیگر به مراجعانی که 
به‌صورت اینترنتی نوبت گرفته‌اند، خدمات‌رسانی می‌کنند. در نتیجه شهروندانی 
که تاریخ معاینه فنی آنها به ســر آمده یا پیامکی در این خصوص دریافت کرده‌اند 

می‌توانند بدون دریافت نوبت اینترنتی به‌صورت حضوری به مراکز مراجعه کنند.
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نظافت مسیر راهپیمایی روز قدس 
شهرداری تهران برای نظافت مسیر راهپیمایی روز جهانی قدس هزار و ۵۳۰نیروی انسانی 
و ۱۶۸دستگاه ماشین‌آلات تخصصی درنظر گرفت تا حین برگزاری مراسم نظافت صورت 
بگیرد. به‌گفته مدیرعامل ســازمان پسماند، تقریبا ۵۰۰دســتگاه مخزن برای استفاده 

پاکبان‌ها استفاده شده است.
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گسترده‌شدن سفره‌های افطاری ساده در شهر
امسال به همت مدیریت شهری و مشارکت مردم و خیرین، سفره‌های افطاری 
ساده به پهنای شهر برپا شده و همچنان تا پایان‌ماه مبارک رمضان تداوم خواهد 
داشــت؛ ســفره‌هایی که در آن روزه‌داران با یک لقمه نان و پنیر و ســبزی، خرما و 
چای و یک کاسه کوچک ‌آش پذیرایی می‌شوند. در ادامه مروری به نشانی و سایر 

جزئیات این سفره‌ها خواهیم داشت.
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